seruationi quantū cum Domino possumus consulere volentes, Synodi præfatæ, quam eidem Matthiæ remittimus, statuta, sic, ut præfertur recognita, & emendata, ab omnibus & singulis personis Ecclesiasticis, tam Sæcularibus, quām cuiusluis Ordinis Regularibus, ac alijs in dignitate Ecclesiastica constitutis, ad quos quomodo libet spectat, in uiolabiliter obseruari præcipimus & mandamus, eundemq; Matthiam Archiepiscopum & Episcopos Comprouinciales suos præfatos hortamur in Domino, & attentè monemus, vt Decreta præfata, iuxta eorum formā & tenorem, in suis Diœcesibus publicent, & illa publicari, atq; ab omnibus & singulis dictæ Provinciæ personis sæcularibus & regularibus alijsq; præfatis in omnibus, & per omnia integrè, ac sub sententijs, censuris, & penis in eis forsitan contentis, recipi, admitti, obseruari, præstari, & debitæ executioni demandari faciant. Decernentes neminem ab eorū obseruatione quouis prætextu & causa se excusare debere, ac irritum & inane, si secus super his à quoquam quāvis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit atten-

tentari. In contrarium facieñ non obstantibus
quibuscunque. Datum Romæ apud Sanctum
Petrum, sub Annulo Piscatoris die xviii. Decēb.
M. DC. XXXV. Pontificatus Nostri Anno
secundo.

M. A. Maraldus.

LITERÆ
EMINENTISSIMI CARDINALIS CARAFÆ.

Perilluistris & Reuerendissime Dñe vti Frater.

 Ynodum Provincialem, quam Amplitudo
Tua, & Comprouinciales Episcopi, nuper in
vnū conuenientes, ad morum reformatio-
nem, ad Ecclesiasticæ disciplinæ conserua-
tionem, ad decus Episcopalis officij, isthic salubriter cele-
brauere; quamue per specialem Procuratorem Rñdum
Dñum Ioannem Matthæum Iudicki Canonicū Gnesneñ
& Archidiaconum Pomeraniæ, ad Summum Pontifice
& Sanctam Apostolicam Sedem, examinandam, corri-
gendarum, & approbandam misit, delatam iussu Sanctissi-
mi Dñi Nostri, & ex proprio munere ad Sacram Congre-
gationem Eminentissimorum Patrum Sacri Tridentini
Concilij Interpretum, & mature perlectam, examinata,
atq; in necessarijs correctam, ad eandem Amplitudinem
Tuam, per ipsum met Procuratorem remittimus, vt o-
pus ad populi salutem, Cleriq; reformationem, multis
vigi-

vigilijs multisq; laboribus Amplit. Tux, & Coëpiscopo-
rum inceptum, & continuatum, lucem publicam aspi-
ciat, fructusq; pariat, quos veneranda tantorum Patrum
pietas sibi ab initio proposuit, quo suè ex intimis visceri-
bus ipsa Romana Ecclesia tanquam communis Mater
expostulat, quæ inter grauissimas curas quibus angitur,
solicitudine quâ tenetur omnium Ecclesiarum, non po-
tuit eximiam Religionem, deuotumq; in se nuper exhi-
bitum obsequium Präclarissimorū Antistitum, summis
laudibus non efferre & plurimùm in Domino latari,
quod Rempublicam istam, tam sacris Infulis, quam Ma-
gistratibus rectissimè administrantes, & tam spiritualia,
quam temporalia imperia propagantes, non minus in-
uisibilibus, quam visibilibus inimicis murum æneum
Domus Israël præseferre studeant. Quæ quidem insi-
gnia facinora, sicuti nullum hortationibus locum relin-
quent, sic eandem Apostolicam Sedem ad maiora in dies
edenda Maternæ charitatis suæ testimonia excitant ac im-
pellunt, vt in harum redditione fusiùs referet idem Rfidus
Dñus Archidiaconus Pomeraniæ, qui tantâ sedulitate,
tantoq; studio se gessit in Confirmatione huiusmodi pro-
mouenda & confutandis sèpiùs excitatis obiectis, vt non
solùm ipsi diuturna in expeditione mora non sit imputan-
da, quæ solùm multiplicati. opponétium debetur; quin
imò ipsius solertiæ tribuendum, quòd post longas con-
tradictiones finem tandem inuenerit. De cætero Am-
plit: Tux annorum seriem, & cœlestium Charisnatum
eam.

eam precamur affluentiam, quibus piissimos pro Eccle-
sia & Republica susceplos labores, felici exitu valeat ad
omnipotentis gloriam coronare, Romæ 24. Februarij
1646.

Amplitud: Tuæ
vti grater studiosus

Petrus Aloysius Cardinalis Carafa.

Fran: Paulutius S. C. C. Sccr.

à tergo,

Perillustri & Reuerendissimo Dño vti Fratri, Domino
Archiepiscopo Gnesnensi Regni Poloniæ Primi.

Quod itaq; reliquum est, nos easdem Constitutiones in lus-
cen damus, & per præsentes publicamus, atq; ab omnibus per
Regnum Poloniæ & Magnum Ducatum Lithuaniae recipi &
obseruari percupimus, ad quod vti omnis & singulos per
easdem Ditiones Primali & Metropolitanæ Nostræ Iu-
risdictioni subiectos bortamur, ita pronis animis facturos
confidimus, præsertim accidente Illusterrimorum & Reue-
rendissimorum Dominorum Lectoriariorum studio, quod
hic in re non defuturum certo Nobis pollicemur. Ad jci
præterea ad calcem eiusdem Synodi Nostræ curauimus non-
nulla Apostolica nupera Rescripta & Decreta, quorum alia
cum ceteris Provincijs & Regnis nobis communia, alia huic

B

dunta:

duntaxat Regno & Prouincia nostra Gnesuensi sunt accom-
modata. Que omnia ut ad Diuina gloria incrementum,
felix Ecclesiarum Nobis commissarum regimen, & disciplina
Ecclesiastica conseruationem, cedant; Diuinam bonitatem
toto corde supplex oro. Ex arce Vnieiouien, die 12. Mensis
Augusti Anno Domini M. DC. XLVI.

ACTA

CONSTITUTIONES
SYNODI PROVINCIALIS.

Anno Domini, Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo Tertio, die Dominico, quæ fuit dies Octaua Mensis Novembris Varsaviae inchoatae, & quatuor sequentibus continuatae.

N nomine Sanctissimæ & Individuæ Trinitatis, Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. Synodus Provinciæ Gnesnensis, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo Tertio, Indictione Undecimâ, Pontificatus Sanctissimi D. N. D. V R B A N I Papæ VIII. Anno vigesimo primo, pro die Octaua Mensis Nouembris, Varsaviae in Ecclesia Collegiata S. Ioannis, legitimè celebrata.

brata. Præsidente Illustriſſimo & Reuerendissimo Do-
mino D. MATTHIA LVBIEŃSKI Dei & Apostolicæ
Sedis gratiâ Archiepiscopo Gnesnensi, Legato Nato, Re-
gni Poloniæ Primate, primoq; Principe. Præsentibus
autem Illustriſſimis & Rñdissimis Dominis Comprouin-
cialibus Episcopis, PETRO GEMBICKI Cracouensi,
NICOLAO ALBERTO ab Olexow GNIEWOSZ Vla-
dislauiensi & Pomeraniæ, ANDREA de Szoldry SZOL-
DRSKI Posnaniensi, ANDREA GEMBICKI Luceo-
riensi, ALEXANDRO TRZEBINSKI Præmissiensi,
Vicecancellario Regni, GEORGIO TYSKIEWIC
Samogitiæ, PAVLO PIASOCKI Chelmenſi, ALE-
XANDRO SOKOŁOWSKI Kijouensi, ANDREA à
Leszno LESCZYNSKI Camenecensi, NICOLAO
KROSNOWSKI Vendensi, ac Illustriſſimi & Reue-
rendissimi Dñi STANISLAI GROCHOWSKI Archi-
episcopi Leopoliensis nomine LUCA WITKOWSKI
Canonico Leopoliensi, Serenissimi Principis Poloniæ
& Sueciæ CAROLI FERDINANDI Vratislauensis
& Plocensis Episcopi, Illustriſſimo & Rñdmo Dño ALE-
XANDRO TRZEBINSKI Episcopo Præmissiensi Vice-
cancellario Regni, GASPARI DZIALYNSKI Cul-
mensis & Pomezaniae, GEORGIO ALEXANDRO DOR-
POWSKI Canonico & Officiali Generali Culmensi,
PETRO PARCZEWSKI Smolensensi, Episcoporum;
nec non Illustribus & Adm̄ Reuerendis Dñis, ALEXAN-
DRO